Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

1 Vtrum conuenienter assignentur partes tempera[n]tiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

ponit author verecundiam, & honestatem partes integrales tē perantiz. Arguit duplicitur. Martinus contra hoc. Primo. Non plus spectat ad temperantiam fugere turpitudinē illi oppositā, & amare pulchritudinē eius, quam ad fortitudinē refugere turpitudinem, & amare pulchritudinē eius: sed propter hoc verecundia, & honestas non ponuntur partes fortitudinis. ergo propter illud nō sunt ponendae partes temeraria, Secundū, Verecundia, & honestas communes sunt omnibus virtutibus: quia in omni materia turpe est recedere à recta ratione, & honestum conformare se illi, ergo non sunt partes proprie temperantiae.

*Insc. q. 145.
art. 4. &c. q. 157.
art. 3. &
q. 160. art. 1.
Et 2. dif. 4.
q. 2. art. 1. ad 3
Et 3. dif. 3. 3.
q. 3. art. 2.
Lib. 2. de in-
uent. in 3.
fol. ante fin.
libri.
Li. 4. c. v. l. ad
finem. to. 5.
Q. 151. art. 4.*

¶ Secundū dubium est de partibus potestib[us] temperantiae. Arguit enim q[uod] pars aſignata in litera Vt potestib[us] pars, modellia, & man- fuetudinē, non sunt par- tes temperantiae potestib[us]. Primo. Qui si eſet hoc, ideo eſet, quia modum illū quem obſeruat temperantia in materia principali, ille obſeruant in materia minima principalis: ſed hoc nō eſt. ergo Proba- batur minor, iūm q[uod] materia temperantiae & iſtarum virtutum non ſunt connexæ: ergo non eſt vna principali, & alia minus principali: ſunt materia iustitia, vt ſu- pra habitū ē. ergo modetia magis eſt pars iustitiae, q[uod] tēperatia.

¶ 3 Prat. Clemētia vñ eſſe miti- gatiua odij, vel ire: tēperatia aut eſt circa h[ab]itū, sed circa d[e]cātio[n]es tāl[us], vt dicitur. ergo clemētia nō eſt pars tēperatiae.

¶ 4 Prat.

Modetia conſtituit in

exteriorib[us]. ac tib[us]. vñ & Apo-

H d[icit] ad Phil. 4. Modetia vñ nota

ſit oīb[us]. hoīb[us]: ſed aīt exteriorib[us] ſunt materia iustitia, vt ſu-

pra habitū ē. ergo modetia ma-

gis eſt pars iustitiae, q[uod] tēperatia.

¶ 5 Prat.

Macrobios ſup ſom

niū Scipionis ponit multo plu-

res tēperatiae partes. dicit. n. q[uod] tē-

perantia ſequitur modetia, ve-

recundia, abſtentia, caſitas,

honeſtas, moderatio, parcitas,

ſobrietas, pudicitia. Andronicus

et dicit, q[uod] familiariſtē tēperatiae

ſunt auſteritas, continentia, hu-